
 
GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE n. DPE012/23 del 04/04/2023 

DIPARTIMENTO: INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO: OPERE MARITTIME 

OGGETTO: PAR – FAS 2007-2013 “Linea di Azione IV.2.1.a - Riduzione del rischio derivante da fenomeni 
alluvionali, franosi ed erosivi delle diverse fasce del territorio regionale (Montagna Interna, Pedemontana e 
Costiera). Lavori di ripascimento con sedimenti marini e/o dragaggio a complementarietà degli interventi di 
difesa della costa nei Comuni di Martinsicuro – Alba Adriatica, Pineto – Silvi, Francavilla al Mare – Ortona.  

 INTEGRAZIONE E RETTIFICA URGENTE determinazione n. DPE012/113 del 29/12/2022 

 Contestuale accertamento € 107.440,25 Capitolo di Entrata 44000.1 esercizio 2022 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO che: 
 

 con la determinazione DPE012/113 del 29/12/2022 è stato disposto l’impegno di spesa a favore della ditta la 
DRAGAGGI SRL, avente sede legale in Venezia Via Kossut 6 – Marghera (Venezia) P.I. 02499550271, per maggiori 
lavori di cui alla riserva sugli atti contabili formalizzata con nota acquisita al prot. n. 0244138 del 
24/06/2022, e avente ad oggetto “a seguito dell’adeguamento, su richiesta della Stazione Appaltante, 
dei siti di prelievo di progetto, si riscontra un aumento dell’estensione superficiale delle aree sottoposte 
alla Valutazione del Rischio Bellico pari a: SITO A: 28.835 m2, -SITO B: 60.000 m2) sul Capitolo di spesa 
152100.3 - CPC U2.02.01.09.000 dell’esercizio finanziario 2022 del bilancio di previsione finanziario 
2022-2024; 
 

 con la suddetta determinazione per mero errore materiale non si è provveduto a autorizzare il Servizio 
Entrate DPB006  a procedere al contestuale accertamento della somma di € 107.440,25,sul capitolo di 
entrata 44000.1 denominato “ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGRAMMAZIONE PAR FAS 2007-
2013” CPC 4.02.01.01.000 sull’esercizio finanziario 2022 del bilancio di previsione finanziario 2022-24; 
 

CONSIDERATO che il contestuale accertamento è da ritenersi necessario, trattandosi di un capitolo vincolato a quello di spesa; 

per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990; 
 

DETERMINA 

1. DI INTEGRARE E RETTIFICARE LA DETERMINAZIONE N. DPE012/113 DEL 29/12/2022, nella parte in cui risultava 
mancante dell’accertamento della somma di € 107.440,25 sul Capitolo di Entrata 44000.1 denominato 
“ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGRAMMAZIONE PAR FAS 2007-2013” esercizio 2022 del 
bilancio di previsione finanziario 2022-24, contestuale all’impegno di spesa; 
 

2. Di DISPORRE, ad integrazione e rettifica della DETERMINAZIONE N. DPE012/113 DEL 29/12/2022, il CONTESTUALE 
ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI € 107.440,25 sul Capitolo di Entrata 44000.1 denominato 
“ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGRAMMAZIONE PAR FAS 2007-2013” esercizio 2022 del 
bilancio di previsione finanziario 2022-24; 

CIG 8228986611 CUP C29D15000320001 



 
3. di trasmettere il presente provvedimento a: 

- DPE - Dipartimento Infrastrutture, Trasporti; 
- DPB014 - Servizio Bilancio-Ragioneria; 
- DPB006 – Servizio Entrate 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è ammesso, nel termine di 
60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 
06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 
dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199). 

 

 

Il R.U.P. 
Arch. Lucio CIRIOLO 

f.to elettronicamente 

Il Dirigente del Servizio DPE012  
Dott. Ing. Marcello D’Alberto 

f.to digitalmente 

 


		2023-04-04T14:52:15+0000
	MARCELLO D'ALBERTO




